ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

Số:           /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Dương Anh Đức

tại buổi họp của Tổ công tác và Tổ giúp việc xây dựng Đề án “Xây dựng

Thành phố Hồ Chí Minh thành Trung tâm quốc tế về giáo dục và đào tạo

thu hút sinh viên khu vực và thế giới”

Ngày 09 tháng 5 năm 2024, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

Dương Anh Đức chủ trì buổi họp Tổ công tác và Tổ giúp việc xây dựng Đề án

“Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh thành Trung tâm quốc tế về giáo dục và đào tạo

thu hút sinh viên khu vực và thế giới” (gọi tắt là Tổ công tác và Tổ giúp việc).

Tham dự buổi họp có các thành viên của Tổ công tác và Tổ giúp việc.

Sau khi nghe báo cáo của Tổ giúp việc và ý kiến của các thành viên dự họp,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Dương Anh Đức kết luận và chỉ đạo

như sau:

- Tổ giúp việc khẩn trương xây dựng Khung nhiệm vụ của Đề án, trong đó

làm rõ mục tiêu, định hướng, lộ trình, các mô hình, loại hình đào tạo, chính sách

hỗ trợ, giai đoạn thực hiện (kèm chỉ tiêu đánh giá, kết quả cần đạt cho từng giai đoạn)

và phân công thực hiện cụ thể; khảo sát nhu cầu, lấy ý kiến của các cơ sở giáo dục,

đào tạo và các đối tượng, đơn vị liên quan (học sinh, sinh viên, người nước ngoài

học tập và làm việc tại Thành phố) để tổng hợp vào dự thảo Đề án và gửi lấy ý kiến

thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc; thực hiện trước ngày 20 tháng 5 năm 2024.

- Thành viên Tổ công tác và Tổ giúp việc góp ý dự thảo Đề án nêu trên,

gửi về cơ quan thường trực Tổ công tác (Sở Giáo dục và Đào tạo) tổng hợp,

hoàn thiện trước ngày 27 tháng 5 năm 2024 để trình đồng chí Phan Văn Mãi,

Tổ trưởng Tổ công tác xem xét, chỉ đạo.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố thông báo nội dung kết luận nêu trên

đến các đơn vị liên quan để biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTUB: CT, PCT Dương Anh Đức;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, VX/Thông.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Thanh Thủy

		2024-05-10T14:45:50+0700

		2024-05-10T16:07:37+0700

		2024-05-10T16:07:38+0700

		2024-05-10T16:07:38+0700

		2024-05-10T16:07:45+0700